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TA'LIM JARAYONIDA YOSHNING PSIXOLOGIK XUSUSIYATLARI 

 

Ramazonova Salomat Saidovna 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ta'lim jarayoni insonning rivojlanishida muhim o‘rin tutadi, ayniqsa, 

yoshlarning psixologik xususiyatlari va ularga ta’sir qiluvchi omillar o‘rganilgan holda. 

Yoshlarning psixologik rivojlanishi, bilim olish va o‘qish jarayonida o‘ziga xos 

xususiyatlarga ega bo‘ladi. Bu maqolada ta'lim jarayonida yoshlarning psixologik 

xususiyatlari, ya'ni ongli rivojlanish, xotira va e'tibor, shuningdek, emosional holatlarning 

ta'siri kabi jihatlar ko‘rib chiqiladi. Yoshlarning psixologik xususiyatlarining o‘qish 

jarayoniga ta’siri va o‘qituvchilarning ularga moslashgan pedagogik yondashuvlari bu 

maqolaning asosiy mavzusi bo‘lib xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: Ta'lim jarayoni, yosh, psixologik xususiyatlar, o'qish, emosional rivojlanish, 

ongli rivojlanish, xotira, e'tibor. 

 

Kirish: 

Ta'lim jarayoni insonning ongli rivojlanishi, ijtimoiy moslashuvi va bilim olishidagi 

eng muhim bosqichlardan biridir. Yosh davri odamning shaxsiy va aqliy rivojlanishining 

asosiy bosqichlarini tashkil qiladi. Yoshlarning psixologik xususiyatlari, ular o‘qish 

jarayoniga kirganida, o‘qituvchilar va pedagoglar uchun muhim ahamiyatga ega. Ularning 

psixologik holati, hissiy va aqliy rivojlanishlari o‘qish jarayonida yuqori natijalarga 

erishishlariga ta'sir qilishi mumkin. Yoshlarning o‘qishdagi muvaffaqiyatlari va 

qiyinchiliklari ularning psixologik xususiyatlariga, shuningdek, ularning o‘qish usullari va 

ta'lim muhitiga qanday moslashishiga bog‘liq. 

Yosh davrlarida insonning psixologik rivojlanishi o‘ziga xos xususiyatlarga ega 

bo‘lib, bu holat ta'lim jarayonida maxsus yondashuvlarni talab qiladi. Yoshlarning 

o‘qishdagi muvaffaqiyatlarini ta'minlash uchun o‘qituvchilar va ta'lim muassasalarida 

psixologik xususiyatlar haqida chuqur tushuncha va ilmiy yondashuv mavjud bo‘lishi 

zarur. Shuningdek, o‘quvchilarni rivojlantirishda ularning psixologik ehtiyojlari va 

xususiyatlarini hisobga olish muhimdir. 

Asosiy qism: 

1. Yoshning psixologik xususiyatlari va ta'lim jarayoniga ta'siri: 

Yoshning psixologik xususiyatlari, ya'ni aqliy va hissiy rivojlanish, o‘quvchilarning ta'lim 

jarayonidagi yondashuvlarini belgilaydi. Psixologik xususiyatlarning ta'lim jarayoniga 

ta'siri ko‘p jihatdan o‘quvchilarning ijtimoiy va hissiy rivojlanishiga, shuningdek, ular 

tomonidan o‘zlashtiriladigan materialga qanchalik qiziqish va tayyorgarlik ko‘rishlariga 

bog‘liqdir. 

Yosh davri rivojlanishining asosiy bosqichlari orasida aqliy faoliyat va hissiy 

rivojlanish muhim o‘rin tutadi. Dastlabki yosh bosqichlarida bolalar dunyoqarashini 

shakllantiradi, o‘qish va bilim olishga bo‘lgan qiziqishlarini rivojlantiradi. Ularning 

psixologik xususiyatlariga ta'limning muvaffaqiyatli bo‘lishi ko‘p jihatdan bog‘liq. Misol 
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uchun, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari asosan o‘yin orqali o‘rganadilar va hissiy 

bog‘lanishlar orqali materialni yodlashadi. Ularning eslab qolish va xotirasi rivojlanish 

jarayonida o‘qishdagi muvaffaqiyatlarga ta'sir qiladi. 

Yoshlarning o‘qishga nisbatan qiziqishi va faolligi, shuningdek, ularning ijtimoiy va 

hissiy muhitga qanday moslashishi psixologik xususiyatlarga bog‘liqdir. O‘quvchilarning 

o‘qishdagi muvaffaqiyatlari o‘quv muhitining xavfsizligi, o‘qituvchining pedagogik 

yondashuvi va sinfdagi ijtimoiy munosabatlarga bog‘liq bo‘ladi. Yoshlarda o‘qishga 

bo‘lgan qiziqish va o‘rganishga tayyorlik, ayniqsa, stress va xavotirni engish darajasi 

o‘qish jarayoniga ijobiy ta'sir ko‘rsatadi. 

2. Xotira va e'tiborning o‘sishidagi rol: Yoshlarning psixologik xususiyatlari 

xotira va e'tibor bilan chambarchas bog‘liqdir. Xotira yoshga qarab rivojlanadi va har bir 

yosh bosqichida ma'lumotlarni eslab qolish va yodlash ko‘nikmalari o‘zgaradi. Bolalar 

dastlabki yillarda vizual va sezgilar orqali materiallarni yodlashga moyil bo‘lishadi, 

keyinchalik esa mantiqiy yondashuvlar va analitik fikrlash ko‘nikmalari rivojlanadi. 

O‘quvchilarning e'tibori ham ularning yoshiga qarab o‘zgaradi. Yoshlar ko‘pincha 

qisqa muddatli e'tibor bilan cheklangan bo‘lishadi, lekin bu vaqt o‘tishi bilan yanada 

mustahkamlanadi. Bu psixologik xususiyat ta'lim jarayonida e'tibor va diqqatni jamlashni 

talab qiladigan predmetlar va faoliyatlarda o‘quvchilarning muvaffaqiyatlariga ta'sir qiladi. 

E'tiborni boshqarish va xotirani mustahkamlash psixologik jihatdan o‘quvchilarning 

o‘rganish jarayonini yanada samarali qiladi. 

3. Emosional holatlar va motivatsiya: Yosh davri ijtimoiy va emosional 

rivojlanish bilan bog‘liq bo‘lib, bu o‘quvchilarning ta'limga bo‘lgan motivatsiyasiga 

bevosita ta'sir qiladi. Emosional holatlarni boshqarish, stressni engish va o‘zini qadrlash 

o‘quvchilarning o‘rganishdagi muvaffaqiyatlariga ta'sir qilishi mumkin. Yoshlarning 

o‘qishdagi qiyinchiliklari va muvaffaqiyatsizliklari ularning hissiy holatlariga ta'sir qilishi 

mumkin, bu esa kelajakdagi ta'limda o‘zgarishlarga olib keladi. 

O‘quvchilarning motivatsiyasi ularning yuksak darajadagi muvaffaqiyatlariga 

erishishiga yordam beradi. Yoshlarning psixologik rivojlanishi ularning ichki 

motivatsiyasini kuchaytiradi, bu esa o‘z navbatida ularning o‘qishga bo‘lgan qiziqishini 

oshiradi. O‘quvchilar o‘zlariga ishonch hosil qilishlari, o‘qishdan zavqlanishlari va 

muvaffaqiyatga erishishlari uchun ijtimoiy va emosional muhitni yaxshilash muhimdir. 

Xulosa: 

Yosh davri insonning psixologik rivojlanishining eng faol bosqichlaridan biri bo‘lib, 

ta'lim jarayoni uchun muhim o‘rin tutadi. O‘quvchilarning psixologik xususiyatlari, 

xususan, aqliy va hissiy rivojlanish, xotira va e'tibor, shuningdek, motivatsiya va 

emosional holatlar ta'lim jarayoniga bevosita ta'sir qiladi. Yoshlarning o‘rganishdagi 

muvaffaqiyatlari ularning psixologik holatiga, ularning o‘qish usullariga va ijtimoiy o‘zaro 

ta'sirlariga bog‘liq. Shuning uchun o‘qituvchilar va pedagoglar yoshlarning psixologik 

xususiyatlarini chuqur tushunib, ularga mos pedagogik yondashuvlarni ishlab chiqishlari 

zarur. Ta'lim muhitida yoshlarning psixologik ehtiyojlarini inobatga olish ularning 

ta'limdagi muvaffaqiyatini oshiradi. 
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